[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    №   ПРОЕКТ
с. Залучье
	О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Залучского сельского поселения на    2022-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136 Администрация Залучского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения  в паспорт  муниципальной программы Залучского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Залучского сельского поселения на 2022-2025годы , изложив в новой редакции:
        1.1 Раздел    «Объемы и источники финансирования программы»
Объемы и источники финансирования программы:

 Источником финансирования программы является бюджет муниципального района и бюджет Залучского сельского поселения.

 По годам реализации финансирование программы составляет:

	Год
	Источник финансирования (рубль)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	0
	0
	0
	47,8
	0
	47,8

	2023
	0
	0
	0
	47,8
	0
	47,8

	2024
	0
	0
	0
	47,8
	0
	47,8

	2025
	0
	0
	0
	33,1
	0
	33,1

Мероприятия муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	 2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1: Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.  Выполнение комплекса противопожарных мероприятий

	1.1
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
	1.1.2
	Бюджет Залучского сельского поселения
	 5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2
	Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения (подсыпка подъездов, расчистка от снега, устройство новых источников наружного водоснабжения, чистка пожарных водоёмов)
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
По мере необходимости
	1.1.1

	Бюджет Залучского сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3
	Чистка пожарных водоёмов
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
По мере необходимости
	1.1.3
	Бюджет Залучского сельского поселения
	13,1

	13,1

	13,1

	13,1

	1.4
	Приобретение средств пожаротушения
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
По мере необходимости

	Бюджет Залучского сельского поселения
	14,7
	14,7
	14,7
	0

	2
	Задача 2: Организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожаротехнических знаний

	2.1

	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебнопрограмных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
	1.2.1
	Не требует финансирования
	 0
	0
	0
	0

	2.2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
	1.2.2
	Бюджет Залучского сельского поселения
	 0
	0
	0
	0

	2.3
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации, газета «Залучский вестник»
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
	1.2.3
	Не требует финансирования
	 0
	0
	0
	0

	3
	Задача 3.Содержание спецтехники

	3.1
	Затраты на содержание пожарной машины(запчасти, техосмотр, страхование)
	Администрация Залучского сельского поселения
	2022-2025 гг
	1.3.1
	Бюджет Залучского сельского поселения
	 10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	итого
	47,8
	47,8
	47,8
	33,1

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Залучского сельского поселения                                                            Е.Н. Пятина